

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA: 26 Si 136/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Tereza Martínková
DNE: 30. října 2023

Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane Š [REDAKCE],

žádostí podanou ke zdejšímu soudu dne 19. října 2023 do datové schránky jste se na Okresní soud v Kutné Hoře jako na povinný subjekt obrátil a požádal o:

- 1) sdělení spisových značek řízení před zdejším soudem, jejichž předmětem bylo vyslovení neúčinnosti prodeje závodu ve smyslu § 2181 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Řízení“);
- 2) sdělení čísel jednacích, jimiž bylo v Řízeních rozhodnuto ve věci samé;
- 3) zaslání rozhodnutí, jimiž bylo v Řízeních rozhodnuto ve věci samé.

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a poskytnout.

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému ISAS prostřednictvím úlohy ACC021V – podrobný výpis rejstříku C, kdy do předmětu řízení zadával různé varianty slov %neúčinnost%, %prodeje%, %závodu%, %prodej%,%závodu%, %2181%. Povinnému subjektu se nepodařilo dohledat žádné řízení, které by korespondovalo s kritérii uvedenými v žádosti.

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře